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BEVARING - FAGKOMPETANSE - TILGJENGELIGHET

Bygg og Bevar er den største nettportalen innen byg-
ningsvernet i Norge. Nettsiden www.byggogbevar.no 
er kjernen i programmets virksomhet og det viktigste 
verktøyet i formidling og dialog med bruker og marked. 
Nettsiden er i 2022 løpende utviklet med nytt innhold.
Siden hadde i 2022 907 012 sidevisninger og 607 000 
besøk. Det er en nedgang på 14 % fra fjoråret. Nedgan-
gen skyldes antakelig en justering fra høye lesertall under 
koronanedstengingen og en dreining mot å satse på 
medier som film og podcast.

Programmet har i løpet av året hatt høy aktivitet utover 
arbeidet med nettsiden. I august ble Boligfestivalen Bygg 
og Bevar arrangert i samarbeid med Norsk folkemuseum. 
Det ble arrangert en egen sesjon om bygningsvernsentre 
og regionale rådgivningstjenester under bygningsvern-
kongressen på Lillehammer. Bygg og Bevar deltok også 
på Handverksdagene på Røros, Bygningsverndagen på 
Vøienvolden, gjennomførte flere bedriftsbesøk og konfe-
ranser.
 
Programmet tok opp arbeidet med å utvikle en fargevel-
ger for nettsiden høsten 2022. Dette arbeidet forventes 
ferdigstilt sommeren 2023. Bygg og Bevar har også 
deltatt i en arbeidsgruppe for energieffektivisering i Viken, 
sammen med Kulturarvenheten i Viken fylkeskommune

Forsidebilde: Detalj fra jugendhus i Ålesund, Anette Ram-
stad



1 DRIFT

1.2 ANSATTE

ANSATTE BYGG OG BEVAR
Sekretariatet har i 2022 bestått av tre ansatte i 100% stil-
ling: Christel Eline Wigen Grøndahl, daglig leder og Olle 
Christer Stenby, fagsjef bygningsvern og Anette Ramstad 
har vært fagsjef marked/kommunikasjon.

Christel Eline Wigen sluttet i sin stilling i september 2022, 
ny leder skal tiltre 1. august 2023. 

STYRET I BYGG OG BEVAR 2022 har bestått av:

Turid Kolstadløkken, Riksantikvaren - leder
Jørgen Leegaard, Byggenæringens Landsforening, 
nestleder
Hege Skalleberg Gjerde, Klima- og miljødepartementet
Heidi Finstad, treindustrien og BNL
Aadne Sollid, Agder FK
Berit Bakosgjelten, Bygningsvernsenteret Røros museum

1.3 STYRINGSGRUPPE

Topp 4 på Googlesøk, våre triggerord: 
Linoljemaling nr. 1 
Kalkpuss nr 1
Etterisolere nr. 4
Materialkvalitet nr. 1
Bygningsvern nr. 5
Laftehus nr. 2

BYGG OG BEVAR ER ET SAMARBEIDSPROGRAM 
mellom Klima- og miljødepartementet (KLD) og Byg-
genæringens Landsforening (BNL). 

Bygg og Bevar ble opprettet i 2009. Som en forløper for 
dette ble det i 2003 utarbeidet en analyse som identifiser-
te behovet for en samarbeidsarena mellom vern og næ-
ring. Dette behovet ble uttrykt i St.meld.nr.16 Leve med 
Kulturminner som etterlyste tilgang til kvalitetssikret infor-
masjon, veiledning og bedre håndverks-, rådgivnings- og 
forvaltningskompetanse. Bygg og Bevar etablerte en 
digital formidlingskanal. 

Målet er å videreføre Bygg og Bevar som et unikt samar-
beid mellom bygenæringen og kulturminneforvaltningen. 

ØKONOMI  Se eget bilag.

1.1 ORGANISASJON

RESULTATMÅLET TIL BYGG OG BEVAR er i mandatet 
formulert som følger: 

Bygg og Bevar skal bidra til å utvikle et stort og sunt 
marked for restaurering og rehabilitering. For å oppnå 
denne målsettingen må Bygg og Bevar formidle solid 
fagkunnskap og regelverk bredt ut i markedet, og stimu-
lere til valg av løsninger og produkter som er i samsvar 
med bygningenes alder, konstruksjon, materialbruk, stil 
og lokale egenart. 

Bygg og Bevar skal:
•	 Bidra til å gjøre det enkelt for forbruker å finne kvalifi-

serte bedrifter. 
•	 Fremme et godt og velfungerende marked for tradi-

sjonsbaserte håndverkstjenester og produkter. 
•	 Være med å utvikle en grønn og bærekraftig byg-

genæring.
•	 Bidra til at det er enkelt å ta gode og grønne valg. 
•	 Være er et virkemiddel for å redusere byggskader og 

tap av kulturhistoriske verdier.

1.4 MÅL
Målene for 2019 og oppnåelse:
Trafikk - mål: 600 000 besøk - oppnådd: 601 375
Leste sider - mål: 900 000 sider - oppnådd: 907 012



2 INFORMASJON
WWW.BYGGOGBEVAR.NO

Høy teknisk kvalitet og søkeoptimalisert innhold er viktig 
for å opprettholde besøkstallene på nettsiden. Samtidig 
er det viktig at informasjonen er oppdatert og at innholdet 
speiler en viktig og vital del av byggenæringen. Målgrup-
pene for det praktiske innholdet under ”Pusse opp” og 
”Inspirasjon”er huseiere, for ”Enøk” inkluderes også de 
utøvedes behov. ”Jobbe på gamle hus” har håndverkere 
innen restaurering, ombygg og tilbyggsmarkedet (ROT)
som hovedmålgruppe.
 
PRAKTISK INNHOLD
Kjennskap til eldre bygningskonstruksjoner, materialbruk 
og byggeskikk skal gjøres lett tilgjengelig på portalen. 
Veiledninger, gode eksempler og inspirasjon fra andres 
prosjekter skal bidra til lyst til å ta vare på gamle hus - og 
kunnskap slik at det blir utført på en måte som tar vare på 
bygningenes kulturminneverdier.
 

ARTIKLER FRA ANDRE
I 2022 har vi kjøpt inn innhold på områder der redaksjo-
nen selv ikke har kjernekompetanse. Det er også viktig 
for oss å publisere og dele innhold fra andre slik at det 
når større/ andre målgrupper enn gjennom deres egne 
kanaler. Slikt innhold kan være alt fra forskningsformid-
ling, håndverks- og fagstoff, eller rene inspirasjonsartikler. 
Det er også viktig å slippe til ulike ”stemmer” slik at porta-
len fremstår som like allsidig og variert som den nasjona-
le bredden vi forsøker å formidle. 

INSPIRASJON
Vi har en egen landingsside for inspirasjon. Her ligger de 
28 bloggene vi lenker til, alle filmene, inspirasjonssakene 
og podkastepisodene våre.

ORDLISTEN 
Samler faguttrykk og forklaringer innen bygningsvern og 
kulturminnevern. 

www.byggogbevar.no lages i publiseringsverktøyet
UMBRACO versjon 7.5.4. Det er ikke foretatt tekniske 
oppgraderinger i 2022. 

Teknisk ansvarlig er NetLab i Kristiansand.

2.1 REDAKSJONELT INNHOLD
KALENDEREN samler bygningsvern-Norge på ett sted. 
Vi legger ut kurs, arrangementer og ledige stillinger.

HER FÅR DU HJELP lister ressurser fra hele landet, 
veiledere og kontaktinformasjon til bygningsvernsentren, 
fagmiljøene, utdanningsinstitusjonene og forvaltningen.

NYHETSBREV sendes ut ca hver 2. uke. Listene er vas-
ket i henhold til GDPR-reglementet. Vi kan ikke se at det 
har påvirket åpningsprosenten negativt.

SOSIALE MEDIER er en viktig kanal for å spre eget og 
andres innhold. Facebook er vår viktigste kanal, men vi 
ser at vi får stadig flere følgere også på Instagram. 

FOTOWEB  - Det er tidkrevende å ha bildene på egen 
server, men det er ikke noe annet fullgodt alternativ. Vi 
har i dag 18 750 bilder i arkivet.

2.2 TEKNISK PLATTFORM



2 INFORMASJON
WWW.BYGGOGBEVAR.NO

TRAFIKK
575 609 økter	  - 12,72 %
451 671 brukere - 12,89 % 
928 292 sider	  - 14,49 %

1,51     sider lest pr økt - 2 %
01:21  min øktvarighet - 0,05%

25 %   returnerende  
75 %   nye besøkende 

59 % Mobil
37 % PC
3 % Nettbrett

FACEBOOK
20 000 følgere

INSAGRAM 
4933  følgere
465 innlegg
#byggogbevar poster: 21 800

MEST LEST/ tidsbruk i min:sek
1.	 Hovedside	 49 721 / 01:02
2.	 Impregnering av gulv med grønn-

såpe            12 761  /  05:01
3.	 Alt du må vite om asbest	      

11 108  /  05:28

4.	 Reparer den gamle vedovnen	
10 536  /  05:34

5.	 Isolasjonsmaterialer A til Å		
9 097  /  05:48

6.	 Pusse opp	   8 925  /  00:20
7.	 Etterisolering av murvegg		

 8 816 /  05:09
8.	 Isolering av gulv mot kjeller        

8 793  /  03:40
9.	 Tetting mot vinduer og dører   	

8 781  /  02:59
10.	Etterisolering ulike metoder   	

8 527  /  02:43

2.4 NØKKELTALL

GRAFER BESØK 2018 - 2022



•	 BYGNINGSVERNSDAG - Vøienvolden
•	 ENØK i gamle hus - arbeidsmøter
•	 HISTORISK TØMRING I VGS - Museene i Agder
•	 NORSK HÅNDVERKSINSTITUTT - møte om 

mulige samarbeid
•	 BEDRIFTSBESØK - Mats Linder
•	 BEDRIFTSBESØK - Karslen og Nordseth
•	 LANSERING RAPPORT - Kirkenes særskilte 

verdier
•	 ORIENTERINGSMØTE - Biermannsgården
•	 KURS - REDUKSJON AV BRANNER I EL-

DRE BYGG - med Murbyen Oslo
•	 RENOVERPRISEN KØBENHAVN-  Bygg og Be-

var invitert til Renoverprisen i København. Møter 
med relevante organisasjoner og befaringer. 

•	 HØSTMØTET, Røros
•	 RØROS- Foredrag om utvalgte kulturlandskap

3.1 NETTVERK

3 MARKED

BYGG OG BEVAR SKAL VÆRE ET NAV FOR 
AKTØRENE I KULTURMINNEVERNET.

KOMMUNIKASJONSFORUM - Vi hadde en samling hos 
NIKU i 2022. Riksantikvaren, Kulturminnefondet, Fortids-
minneforeningen, Bygg og Bevar, NIKU og Murbyen Oslo 
var tilstede. 

MØTER/ ARRANGEMENT
•	 STRATEGISAMLING med styringsgruppen på Stokke 

Nedre i januar 2022
•	 BNLs opplæringskonferanse i Alta - mai 2022
•	 BYGNINGSVERNSKONGRESEN MAIHAUGEN - 

BoB med egen sesjon samt stand på området
•	 FOLKEMUSEET - Bygg og Bevar på Folkemuseet - 

september 2022



I 2022 arrangerte vi for første gang Bygg og Bevar-treff 
sammen med Fortidsminneforeningen og Norsk Hånd-
verksinstitutt. Vi delte programmet opp i tre sesjoner, hvor 
det ordinære Bygg og Bevar-treffet med påfølgende mid-
dag og fest avsluttet dagen. Arrangementet ble avholdt 
på Sentralen i Oslo, der vi hadde 106 påmeldte i løpet av 
dagen, og vi samlet 80 deltagere til middag og fest. 

Tema for dagen var tredelt i sesjoner. Norsk Håndverksin-
stitutt hadde ansvar for sesjonen: «Erfaringer ved å starte 
egen bedrift» ledet av håndverkerne: Glenn Terje Løken, 
Mattias Smit og Severin Poppe. 
Fortidsminneforeningen kjørte paralellsesjoner med Ellev 
Steinsli, Audun Eken og Tore Granmo. 

Tema for Bygg og Bevar sin sesjon var «Håndverk for 
Guds skyld!» hvor programmet var satt opp rundt Kirke-
strategien til Riksantikaren og hva det vil bety i praksis for 
bygningsvern, og hvordan vi skal løse fremtidig rekrutte-
ring til disse oppdragene. 

Seminaret ble avsluttet med utdeling av Bygg og Be-
var-prisen. Årets kandidater som oppfylte priskriteriene, 
ble alle presentert i forkant av treffet. 

Juryen valgte en vinner, som ble kunngjort på treffet. 
Tømrerbedriften Solli Bygg fra Risør fikk prisen med 
begrunnelsen: 
” Sollie Bygg AS tildeles Bygg og Bevarprisen 2022 for 
sine arbeider på Apotekerens stall i Risør. Prosjektet er 
godt utført, og levert i samsvar med bygningenes stil, 
alder, materialbruk, konstruksjon og lokale egenart. er 
viktig å bevare i trehusmiljøet i Risør.

Sollie Bygg AS er en allsidig byggmesterbedrift som 
leverer høy kvalitet på utfordrende prosjekter. Bedriften 
har gjennom mange år utmerket seg gjennom arbeidene 
med istandsetting og restaurering. De har også levert 
gode eksempler på tilpasninger til ny bruk i historiske 
bygninger. Bedriften vektlegger kompetanseutvikling hos 
egne ansatte og har flere lærlinger. I tillegg til Apoteke-
rens stall i Risør, har juryen vektlagt tidligere prosjekter 
som Hasåsveien på Søndeled, Havnegata 8 og Storgata 
8 i Risør.»

JURYENS SAMMENSETNING
Juryen 2019 besto av leder Sjur Mehlum fra Multiconsult, 
Jørgen Leegaard fra BNL, Einar Engen, Kulturminnefon-
det og Eli Grøttheim fra Multiconsult. 

TILBAKEMELDINGER
Bygg og Bevar-treffet er det viktigste arrangementet vi 
gjennomfører i løpet av et år. Det er en unik arena for 
kulturminneforvaltning, næring, håndverksmiljøer og 
-bedrifter å møtes for å diskutere dagsaktuelle tema 
innen bærekraftig forvaltning og bygningsvern. Vi har 
de senere årene satt av god tid slik at også salen kan 
komme til ordet. 

3.3 BYGG OG BEVAR-TREFF + PRIS

Sollie Bygg AS vant Bygg og Bevar-prisen 2022:
 - Bygg og bevar-prisen betyr veldig mye! Dette er en stor 
anerkjennelse for det vi driver med. Bygg og bevar-prisen 
er også den tøffeste prisen vi kan få innenfor vårt fagfelt, 
sier Arvid Sollie. 
Gutta i Sollie Bygg mottar prisen Foto: Ole Kristian Losvik



5 PROSJEKTER
5.1 FARGEVELGEREN
På senhøsten av 2022, intensiverte vi arbeidet med verk-
tøyet ”Fargevelgeren”. Anette har jobbet med det i siste 
del av 2022, og første del av 2023. Verktøyet blir lansert i 
løpet av våren 2023. 

5.2 PODKAST

5.4 BOLIGFESTIVAL

I 2022 laget vi en ny sesong av Bygg og Bevars podkast. 
Overordnet tema for episodene var ”Bli kjent med byg-
ningsvernet” der vi inviterte folk fra Fortidsminneforenin-
gen, Riksantikvaren, Bygningsvernsenter, Kulturminne-
fondet, Byantikvar og flere. Episodene ble lansert i løpet 
av høsten 2022. 

4. september 2022 inviterte vi igjen til bygningsverns-
dag på Norsk Folkemuseum. I år ønsket vi å rendyrke 
håndverket og hadde ulike stands og workshopper for 
besøkende der de fikk prøve selv, samt se håndverkere i 
aksjon. 

Hjerleid kom som vanlig fra Dovre, samt at vi hadde 
bygningsvernsrådgivere, smiing og masse aktiviteter for 
barn. I tillegg hadde vi show fra scenen med Bygg og 
Bevar i et kjøkken som vi hadde bygget med materialer vi 
hadde fått på Finn.no. 
 

5.3 LINOLJEFILM
På oppdrag fra Riksantikvaren har vi sammen med dem 
hjulpet til i planlegging og regi av korte informasjonsfilmer 
om linoljemaling. Disse filmene ble lansert i mai 2023. 
 


